در پیمان ها و اعلامیه های مختلف بین المللی [2] نیز به مسأله حمایت از حقوق اقلیت ها تأکید شده است که جامع ترین آنها اعلامیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در باره حقوق اشخاص متعلق به اقلیت های ملی یا قومی ، دینی یا زبانی مصوب 18 دسامبر 1992 (مصادف با آذر 1371) می باشد . اعلامیه مزبور گرچه جنبه الزام آور برای دولتها ندارد همانند اکثر اعلامیه های صادره از سوی سازمان ملل متحد دارای تأثیر سیاسی و بین المللی است . احتمال می رود در آینده مفاد این اعلامیه مبنایی برای تدوین یک کنوانسیون بین المللی در این زمینه گردد . در دین مبین اسلام نیز حقوق اقلیت ها مورد توجه خاص قرار گرفته است.

شایان ذکر است با توجه به تبلیغات منفی جهان غرب علیه جهان اسلام و دولت ایران در خصوص رعایت حقوق بشر که حقوق اقلیت ها یکی از مصادیق آن است، بررسی موضوع از دیدگاه پیامبر و حقوق موضوعه ایران می تواند تا حدود زیادی تبلیغات مزبور را خنثی نماید. چنانکه در همایش « تقویت جهانی بودن حقوق بشر: دیدگاه های اسلامی در مورد اعلامیه جهانی حقوق بشر » [3] که در نوامبر 1998 (آبان 1377) در دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو برگزار گردید خانم رابینسون کمیسر عالی حقوق بشر در پایان همایش اظهار داشت: « من از وجود اصول و قواعد بنیادین اسلام در رابطه با کرامت انسانی، بر قراری عدالت، حمایت از ضعیف، تعاون و همبستگی، احترام به دیگر فرهنگ ها و عقاید آگاهی پیدا کردم ...